

فوتبال

انتقاد فدراسیون از ویلموتس!



● ستایش‌ها از سرمربی سابق تیم ملی بعد از گذشت یک سال جای خود را به انتقادات تند در فدراسیون فوتبال داده و بالاخره مدیران و کارشناسان فنی هم پی بردند که او لایق نینمکت تیم ملی ایران نبود. به گزارش ایسنا، مرتضی محصلص معتقد است ویلموتس، سرمربی سابق تیم ملی، در حدواندازه ایران نبود و او را انتخاب مناسبی برای فوتبال ایران نمی‌داند. رئیس کمیته فنی فدراسیون فوتبال می‌گوید: «ما نمی‌توانیم به آقای ویلموتس به‌عنوان یک مدرس توهینی کنیم. شاید آقای ویلموتس در قاره آفریقا یا کشورهای دیگری می‌توانست نتیجه بهتری بگیرد اما در ایران با توجه به انتظاراتی که مردم ما از تیم ملی دارند و بازیکنان بسیار خوب و باکیفیتی که در اختیار داریم، انتخاب مناسبی نبود.» این صحبت‌ها در حالی بعد از گذشت حدود یک سال از انتخاب ویلموتس و جدایی او از فوتبال ایران مطرح می‌شود که در سوی دیگر، برخی مدیران فدراسیون با جملات انتقادی به استقبال این مربی سابق تیم ملی رفتند؛ چراکه سرمربی بلژیکی بعد از دریافت دو میلیون دلار برای حدود ۴۰ روز حضور در ایران، خواستار شش میلیون دلار باقی‌مانده قراردادش شده است. درواقع جملات ستایشی مانند «ویلموتس مردانگی کرد» یا «ویلموتس عاشق ایران است» یا جملات انتقادی مانند «ویلموتس بی‌همت است» یا «ویلموتس دنبال جایزه‌بگیر است» عوض شده است. تمامی این انتقادات از سوی مدیران و کارشناسان کنونی فدراسیون فوتبال در حالی است که یک سال قبل،

مربی بلژیکی در قامت یک بت به ایران آمد. نحوه مذاکره با ویلموتس و عقد قرارداد همکاری با این مربی تاکنون برای هیچ‌یک از مربیان ملی رخ نداده است. از تشریفات ویژه در دعوت از این مربی به ایران تا عزیمت رئیس فدراسیون به بلژیک و همین‌طوری حضور بادبگارد شخصی این مربی در ایران، حاکی از این است که فدراسیون فوتبال ایران راه اشتباهی را برای جذب این مربی طی کرد. درواقع ویلموتس نه‌تنها از نظر فنی، بلکه از نظر اخلاقی نیز تعهد لازم را به کارش نداشت اما در آن مقطع، چشم مدیران این فدراسیون بر نواقص این مربی بسته بود شده بود. عدم مدیریت ویلموتس توسط مدیران و بهادادن بیش از حد به یک مربی باعث شد او با وجود دریافت مبلغ هنگفت از ایران و نتایج اسفبار با تیم ملی در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲، همچنان به دنبال دریافت پول دیگری از فوتبال ایران است.

ویلموتس هندوانه در بسته بود؟

هرچند ویلموتس تاکنون ضرر مالی هنگفتی به فدراسیون فوتبال زده و موجب بدحکاری این مجموعه به شستا و … شده است اما موضوع مهم، کاهش شانس ایران برای صعود به جام جهانی قطر است؛ رویدادی که در فاصله بسیار کوتاه با ایران برگزار می‌شود و یک فرصت خوب برای هر طرفدار فوتبال است تا این مسابقات را با حضور تیم ملی کشورش تماشا کند.

انتقادهای مدیران در این مقطع از این مربی، این سوآلات را مطرح می‌کند که آیا انتخاب یک سرمربی مانند هندوانه درسته است یا با تحقیق و پرس‌وجو و درنظرگرفتن نیازهای هر مجموعه‌ای می‌توان بهترین انتخاب را داشت؟ به دلیل چشم‌پوشی مدیران و کارشناسان وقت به این موضوع است که مهدی محمدنی، دبیرکل کنونی فدراسیون، ویلموتس را به یک هندوانه درسته تشبیه می‌کند اما باید از مدیران وقت مانند مهدی تاج و همین‌طور اعضای کمیته فنی این سؤال را پرسید که با چه متر و معیاری این مربی را انتخاب کردند؟ باید یادآور شد که در همان مقطع، چهره‌های زیادی مخالف حضور ویلموتس در ایران بودند؛ چراکه او از نظر مربیگری دارای کارنامه موفقی نیست و نمی‌توان او را یک مربی باتجربه و صاحب‌سبک دانست ولی گوش شنوایی در فدراسیون فوتبال وجود نداشت تا این انتقادات را بشنود.

مدیرکل روابطعمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ورزش با اشاره به مطلب «داستان عجیب دو ورزشکار ایرانی در بیلاروس» که درواقع گفت‌وگو با یکی از ورزشکاران مذکور بود، واکنش نشان داد. در مطلب ارسالی از سوی وزارت ورزش این‌طور عنوان شده است: «احتراما؛ بازگشت به درج مطلب انتقادی تحت عنوان «داستان عجیب ۲ ورزشکار ایرانی در بلاروس» مورخ ۹۸/۱۶/۲ به بیوست جوابیه آقای دکتر فرشید طهماسبی مدیرکل دفتر امور بین‌الملل وزارت ورزش و جوانان را که در تاریخ ۹۸/۲/۱۷ در سایت وزارت ورزش و جوانان بارگذاری شده جهت استحضار و درج در آن رسانه به‌منظور رفع ابهام و توییر افکار عمومی ارسال می‌دارد.»

فرشید طهماسبی: تمام امکانات رفاهی برای ۲ ملی‌پوش ایرانی در بلاروس مهیا شده است

مدیرکل امور بین‌الملل گفت: وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون دوومیدانی طی تماس تلفنی با سفارت ایران در بلاروس و وزارت امور

ورزش

واکنش وزارت ورزش به گزارش «شرق»

خارجه اقدامات لازم حمایتی از دو ورزشکار تیم ملی دوومیدانی را که به دلیل شیوع کرونا در آن کشور مانده‌اند انجام داده و به محض آغاز پروازها به کشور بازخواهند گشت. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، فرشید طهماسبی گفت: با شیوع ویروس کرونا و لغو پروازها، دو نفر از ورزشکاران تیم ملی دوومیدانی به نام‌های حسین رسولی و بهنام شیرچی که از بهمن‌ماه سال ۹۸ در اردوی ورزشی در بلاروس به‌سر می‌برند تاکنون نتوانسته‌اند به ایران مراجعت کنند. او بیان کرد: در پی اعلام فدراسیون دوومیدانی کشورمان، دفتر امور بین‌الملل وزارت ورزش و جوانان برای بازگرداندن ملی‌پوشان این رشته در بلاروس، طی تماس‌ها و مکاتبات متعددی با وزارت امور خارجه و سفارت ایران تمام اقدامات لازم از جمله انتقال ارز مورد نیاز، پیگیری اخذ بلیت و همچنین اسکان این عزیزان را به عمل آورده است. فرشید طهماسبی با اشاره به ارتباط خوب دو کشور ایران و بلاروس یادآور شد: از همان ابتدا با توجه به تفاهم‌نامه همکاری‌های ورزشی منعقدہ بین دو کشور، دفتر

ناصر نوربخش در گفت‌وگو با «شرق» فاش کرد:

انتخابی کشتی فرنگی مهندسی می‌شد!



انتخابی بدهد اما دوستان باز وارد فاز انتصاب شدند. برای اینکه نفرات مدنظر خودشان را انتخاب کنند، آن‌قدر انتخابی گذاشتند که از آن‌طرف دیوار افتادند. گذاشتن شش، هفت مسابقه انتخابی در طول یک سال به لحاظ علم ورزشی کاری بسیار غلط است. یک کشتی‌گیر چطور باید در این‌همه مسابقه شرکت کند و بعد خودش را به سر وزن برساند. یا نهایت کارشان این بود که یک‌سری تورنمنت غیراستاندارد تیم ملی با انتصاب‌های سلیقه‌ای‌شان حق بسیاری از کشتی‌گیران را ضایع کردند. انگیزه‌ای در بین فرنگی‌کاران وجود نداشت. فقط یک عده خاص دیده شدند و بقیه به حال خود رها شدند تا روزبه‌روز کشتی فرنگی ما ضعیف شود و دیگر چهره شاخص و ستاره‌ای نداشته باشد. باید فرایندی وجود داشته باشد که برای همه به صورت یکسان اجرا شود؛ همه بدانند اگر قرار است انتخاب شوند باید یک مسیر را طی کنند. امیدوارم این فرایند در عمل اتفاق بیفتد.

ک البته این طرح در زمان ریاست رسول خادم هم **با عنوان «فرایند انتخابی» در دستور کار برنامه‌های فدراسیون بود اما با شکلی متفاوت‌تر.**

بله آن‌موقع هم گفتند که شرایط برای همه یکسان است و هرکس خواهد دوبنده تیم ملی را ببوشد، باید دنبال آن نیامده که دربراه‌اش شفاف‌سازی کند. کلا

می‌خواهم بگویم ملاکی که در گذشته بوده، غلط بوده است. جای اعمال نفوذ خیلی وجود داشت؛ مثلا همین گرجستان تورنمننت‌های سطح‌پایینی را برگزار می‌کند که خود این کشور تیم ملی کشورش را در آن شرکت نمی‌دهد و فقط می‌خواهد از آن درآمدزایی کند. آن‌وقت ما تیم ملی‌مان را در ایسن تورنمنت شرکت می‌دهیم و اسمش را هم می‌گذاریم یکی از مراحل انتخابی تیم ملی. جام تختی را برگزار می‌کنند و فقط از یک تعداد مشخصی کشتی‌گیر تست دوبینک می‌گیرند. اینجاست که می‌گویم شبهه‌انگیز است.

ک بسیاری معتقدند با توجه به درپیش بودن المپیک، زمان مناسبی برای اجرای این طرح نیست.

اولا که المپیک رفت برای یک‌سال‌ونیم دیگر که برگزار شود. تازه اگر سال آینده هم برگزار شود. تا آن‌موقع زمان زیاد است و به نظرم مشکلی برای اجرای این چرخه وجود ندارد. متأسفانه همیشه بهانه‌هایی برای این کار وجود داشته است و الان هم بهانه المپیک را مطرح می‌کنند. فردا می‌گویند مسابقه آسیایی است، جهانی است و… اینکه نمی‌شود. اگر فرایندی خوب تعریف شود و همه زوایای مسئله را خوب ببینند، می‌شود حتی ضررهای

امور بین‌الملل وزارت ورزش و جوانان، وزارت امور خارجه و سفارت جمهوری اسلامی ایران در آن کشور در جهت ارتباط با مقامات وزارت ورزش و جوانان و گردشگری جمهوری بلاروس، همکاری‌های بسیار خوبی را در سطح دیپلماتیک از طریق رایزنی با طرف خارجی آغاز کردیم. مدیرکل امور بین‌الملل وزارت ورزش و جوانان تأکید کرد: تاکنون مسئولان ورزش برای ایجاد تسهیلات مناسب برای ورزشکاران کشورمان در این خصوص از هیچ کوششی فروگذار نکرده‌اند، به‌طوری‌که مبلغ دلاری طی دو نوبت ارسال و دوبار هم بلیت برگشت هواپیما اخذ شده است و با توجه به لغو پروازها از همان ابتدا، پیگیری‌های لازم برای تأمین اسکان و هزینه‌های جانبی برای این دو ورزشکار تأمین شده است. او اظهار امیدواری کرد با برقراری مجدد پروازها به سمت ترکیه، قطر و هر پرواز دیگری که امکان انتقال ورزشکاران ملی‌پوش دوومیدانی به کشورمان را فراهم کنند، شاهد حضور آنها در آغوش گرم خانواده و میهن عزیزمان باشیم.

احتمالی را مرتفع کنیم. **ک** محمد بنا هیچ‌وقت اعتقادی به برگزاری رقابت‌های انتخابی برای تیم ملی فرنگی نداشته. او در اظهارنظری گفته که این طرح ایراداتی دارد که باید برطرف شود. به نظر می‌رسد طرح را قبول کرده. فکر می‌کنید بنا بتواند با این مسئله کنار بیاید؟

همه ما شخصیت آقای بنا را می‌شناسیم و ایشان نهایتاً کاری را که خودشان دوست‌دارند انجام می‌دهند. شاید می‌خواهد درحال‌حاضر از این مرحله رد شود و در نهایت قانون را دور بزند. آقای بنا همیشه معترض است و برای اینکه به خواسته و هدفش برسد، قهر می‌کند. این را دیگر همه می‌دانند. **ک** اما به‌رحال این چرخه باید به‌گونه‌ای باشد که در یک مورد خاص سرمربی هم حق این را داشته باشد که از انتخابی چشم‌پوشی کند و با نظر شخصی ملی‌پوش را انتخاب کند. هرچه باشد سرمربی باید پاسخ‌گوی نتایج تیم باشد.

این حرفی که می‌گویند سرمربی باید پاسخ‌گوی نتایج تیم باشد، غلط است. من که نزدیک ۲۸ سال است در تیم ملی کشتی هستم تا به الان چنین چیزی ندیده‌ام. یک بار نشسته که ببینند یک جلسه بگذارند و بگویند فلان مربی توضیح بدهد که چرا تیمش نتیجه نگرفته است. اگر این‌طور باشد که تا به الان مربیان ریزمادی باخت داده‌اند، باید جمع کنند و بروند خانه‌هایشان. مگر اینکه سیستم یک مربی را نخواهد و به بهانه نتیجه‌نگرفتنش برکنارش کنند. قانون باید یکی باشد.

ک در کل وضعیت تیم ملی فرنگی فعلی را برای المپیک تکیو چطور می‌بینید؟

تیم خوب و جوانی داریم. همه پتانسیل دارند. همه نفراتی هستند که در رده‌های نوجوانان و جوانان قهرمانی جهان را در کارنامه دارند. ما صدمردصد شانس مدال المپیک را داریم اما خب باید ببینیم این تیم چطور آماده می‌شود. یکی بحث کروناست که البته شرایط برای همه کشورها به یک شکل است. دوم هم بحث همین انتخابی و تمرین‌دادن ملی‌پوشان است.

تأیید حسن روحانی و وزیر ورزش؛ مسابقات لیگ برتر به‌صورت مشروط آغاز می‌شود

است اینکه لیگ به‌طور کاملاً متمرکز برگزار نخواهد شد. در تهران با احتساب ورزشگاه انقلاب کرج، سه ورزشگاه دیگر داریم، آزادی، شهرد قدس و دستگردی در ورزشگاه تختی نیز در فصل جاری میزبانی انجام نشده است. پس برگزاری مسابقات به‌طور متمرکز مورد بحث ما نیست.»

مسابقات بدون تماشاگر با رعایت پروتکل‌های بهداشتی

ازسرگیری مسابقات هرچند برای هواداران فوتبال هم جذابیت خاص خودش را دارد که می‌توانند بعد از حدود ۲۰ روز به تماشای تیم‌های موردعلاقه خود بنشینند اما حسن روحانی صبح دیروز در نشست عنوان کرد مسابقات و اماکن ورزشی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و مورد تأیید ستاد مبارزه با ویروس کرونا و به‌طورقطع بدون حضور تماشاگر بعد از عید فطر آغاز خواهد شد. تأکید بر بدون تماشاگربودن بازی‌ها امری است که تمام لیگ‌های دنیا آن را انجام خواهند داد و مشخص نیست تا چه زمانی تماشاگران از حضور در ورزشگاه محروم خواهند بود. شایعاتی مطرح شده و حتی در ابتدا، پنج هفته بازی‌ها بدون تماشاگر است، و درواقع چهار هفته پایانی با ۳۰ درصد تعداد سکوها، تماشاگران می‌توانند با رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی تیمشان را از نزدیک تشویق کنند. البته این موضوع به‌صورت رسمی تأیید نشده است.

لیگ قهرمانان آسیاچالش جدید سازمان لیگ
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرده که مسابقات لیگ قهرمانان در تاریخ ۱۵ مرداد بار دیگر از سر گرفته خواهند شد و حتی ممکن است مسابقات مرحله حذفی به‌صورت تک مسابقه برگزار شود و فقط دیدار پایانی به‌صورت رفت‌وبرگشت برگزار می‌شود. با علم به این موضوع، سهیل مهدی اعلام کرد مسابقات لیگ برتر هر پنج روز یک‌بار بین تاریخ ۲۰ تا ۲۵ خرداد از سر گرفته خواهند شد و در صورت مشاهده افزایش ویروس کرونا، مسابقات بار دیگر تعطیل خواهند شد.

خبر

رئیس‌جمهور در ستاد مقابله با کرونا اعلام کرد:

ادامه مسابقات ورزشی بعد از ماه رمضان بدون تماشاگر

● شروع مجدد مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران با اعلام رئیس‌جمهور مبنی بر آغاز فعالیت رشته‌های ورزشی بدون حضور تماشاگران قوت گرفت. از هفته گذشته، خیلی‌ها در انتظار فرارسیدن روز شنبه بودند تا موضع ستاد مقابله با ویروس کرونا درباره برگزاری رقابت‌های لیگ برتر مشخص شود. روز گذشته رئیس‌جمهور روحانی در پایان جلسه این ستاد اعلام کرد «فعالیت‌های ورزشی بازگشایی خواهند شد، البته این کار باید در چارچوب پروتکل‌های بهداشتی و بدون تماشاگر باشد، هیچ اجتماعی را شاهد نباشیم و تماشاگر در این حوزه حضور نداشته باشد که این پروتکل از سوی وزارت بهداشت ابلاغ خواهد شد». با توجه به اظهارات ریاست‌جمهور و تضمین‌های سازمان لیگ به استاد برای رعایت پروتکل‌های الزامی، احتمالاً امروز برنامه جدیدی به‌دست مسئولان برگزاری مسابقات فوتبال برسد تا طبق دستورالعمل اعلام‌شده، ابتدا تمرینات تیم‌ها به مدت حدود سه هفته برگزار شود. با وجود چراغ سبز دولت و آمادگی سازمان لیگ، همچنان برخی از تیم‌ها با راه‌اندازی کمپین‌هایی، درصد جلوگیری از برگزاری رقابت‌ها هستند. البته این تیم‌ها تعطیلی رقابت‌ها به شرط قبول‌کردن جدول کنونی لیگ و انتخاب قهرمان، تیم‌های آسیایی و سقوطکننده به دسته پایین‌تر را زیر سؤال می‌برند. درحرحال، اکثر تیم‌ها آماده شروع تمرینات هستند و حتی از روزهای گذشته بازیکنان به‌صورت انفرادی و گروهی در حال تمرینات جدی هستند تا در شروع مسابقات، آمادگی لازم را داشته باشند. درحال‌حاضر ۹ هفته از لیگ برتر، مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی و گروهی لیگ قهرمانان آسیا باقی مانده که برگزاری این مسابقات به فصل جاری خاتمه می‌دهد.

سلطانی‌فر:

اگر ۲۰ تا ۲۵ خرداد وضعیت مناسب نباشد، برگزاری لیگ را متوقف می‌کنیم

● وزیر ورزش و جوانان گفت: اگر در بازه زمانی ۲۰ تا ۲۵ خرداد وضعیت از نظر شیوع ویروس کرونا مناسب نباشد، ادامه مسابقات لیگ متوقف خواهد شد.مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان، درخصوص برگزاری مسابقات لیگ برتر فوتبال گفت: می‌توانیم تقریباً شش یا هفت هفته، هر پنج روز یک‌بار مسابقات لیگ را بدون حضور تماشاگران و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و نظارتی که انجام می‌شود، برگزار کنیم. او ادامه داد: باین‌حال اگر در بازه زمانی ۲۰ تا ۲۵ خردادماه مشکل خاصی به وجود آمد، ادامه مسابقات لیگ را بار دیگر متوقف می‌کنیم.

کولاکوویچ: یادگیری زبان فارسی سخت بود

● سرمربی پیشین تیم ملی والیبالی ایران گفت: دوست دارم در تمرینات تیم زاویرچه فقط لهستانی صحبت کنم، اگرچه باعث خنده بازیکنان شود. به گزارش تسنیم، ایگور کولاکوویچ، سرمربی پیشین تیم ملی والیبالی ایران، درباره عقد قرارداد با تیم «آلورون زاویرچه» لهستان گفت: خوشبختانه بیشتر بازیکنان قراردادی دوساله با باشگاه دارند و این بستر مناسبی برای کار و فعالیت است. سیاست باشگاه این است که پله‌پله پیشرفت کند و جایگاهی بهتر از دهمی فصل قبل کسب کند. تمرینات ما ۱۰ هفته پیش از آغاز فصل جدید شروع خواهد شد.او ادامه داد: قرارداد من در یک هفته نهایی شد و تمام مذاکرات در همین یک هفته به نتیجه رسید. ابتدا تلاش کردم رئیس باشگاه را متقاعد کنم که دستیارم در کنار ما باشد، ولی باشگاه اصرار داشت که دستیار لهستانی در اختیارم قرار بگیرد که با این موضوع موافقت نکردم. این اولین‌بار در دوران مربیگری من است که بدون دستیار مدنظرم در یک تیم شروع به فعالیت می‌کنم. در اسلوفونی، فرانسه، صربستان و تیم ملی ایران، افراد موردنظرم را در اختیار داشتم. به رئیس باشگاه حق می‌دهم که ترجیح بدهد یک مربی لهستانی در تیم کار کند. مرتب در این مورد مشغول گفت‌وگو هستیم. باید زبان لهستانی را هم یاد بگیرم. کولاکوویچ تصریح کرد: دوست دارم در تمرینات فقط لهستانی صحبت کنم، اگرچه باعث خنده بازیکنان شود. بعد از سه سال مربیگری در تیم «کان»، فرانسوی را روان صحبت می‌کردم. در ایران اما به دلیل تفاوت حروف الفبا، یادگیری زبان فارسی خیلی سخت بود و همیشه مترجم داشتم. ولی اصطلاحات پایه‌ را یاد گرفتم. این مربی درباره تشویه حساب خود با فدراسیون والیبالی ایران گفت: قرارداد ما به پایان رسیده و من در انتظار اجرای تعهدات مالی فدراسیون والیبالی ایران هستم. فدراسیون ایران، چهار قسط از مبلغ قرارداد را بدهکار است که باید تا پایان ماه می (دو هفته دیگر) پرداخت شود. مشکل اینجاست که ایران نمی‌تواند تراکنش بین‌المللی داشته باشد و به‌همین‌دلیل همیشه به‌صورت نقدی پرداخت می‌کرد. امیدوارم همه‌چیز به خوبی پیش برود تا مجبور نشوم به ایران پرواز کنم.